Documentū notabile

talis blasphemie que ipsam psonā reat.
Tertiu documentū est ut diligētissimū ab oībus caueat ne quis aliquo modo quicq; dicat aut faciat vel scriptis vel picturis vel gestib; vel figuris quibuslibet coram vtriusq; sexus pueris sive iuuenib; unde possit in eis causari postmodū huiusmodi nefarie aut aliarū quarūcunq; turpiū cogitationū incendiū. **S**icut prochdoloz nonnulli facere non reverentur qui sine omni necessitate et ex mera sua carnalitate seu animi levitate loquuntur audacter de secretis matrimonij aut ē fidē. contra deum ei⁹ q̄ sc̄ā humilitatē. vel contra sanctos p̄ modū iocī vel alias leviter. coram puellis et iuuenib;. aut p̄ turpes picturas aut p̄ gestus lascivios/innocentū corrūm pūt corda. **A**ut q̄ caniculos vel cattos aut pullos vel alias bestias lascivietes et ad lascivias et turpes cogitat̄ de facilī inspicie- tiū aīos puocare valētes/nutriūt et ab huīsmōi taliū visu auditur tactu/pueros et puellas inoccētes nō caute custodūt. s̄ si ne omī verecūdia corā eis cū his turpia fī eri p̄mittūt/in magnū suū et taliū inoccētiū piculū aīaz. **D**e facilī nāq; pueri etiāz inoccētissimi/occasiōe. ex hīmōi nefando rū auditu visu tactu vel tē. data cogitabūt inimico coopante/vtinā nō ex cogitatiōe etiā ope postmodū cōpleant/q̄ loq̄ nō l̄z. **S**ed dūmittam illa et eneniam ad alia.
Cuartū documentū est. Tentatio illa grauis et turpis blasphemie seu q̄cunq; alia que in sola cogitatiōe adhuc versat̄ vñcīf. vt cōiter melius/eā contēnendo/ obliuio ni tradendo et se de ea excutiēdo et ad alia fortiter mente trahendo. q̄s multū cū ipa litigando repugnādo et disputādo. Ratō efficac̄ est h̄. de quanto enī nitī q̄s sufflā do fortiter extinguere magnū ignē de tan- to ignis ampli inflāmescit rebemēt̄. et augēt̄ citius. **S**ic illa est de potentia homis imaginatia sive virtute fantastica. q̄r q̄nto magis aliq; specie apprehensiua/p̄ cogitatiōes p̄pugnātes fricat̄ et mouet̄ tāto fortius in ipf̄figit̄ et indelibili fortificat̄. **N**ihil ergo cōsultius/nisi vt trāseaf̄ facilr̄ in his. et nō nimis immobilr̄ et q̄si ex directo eis repugneſ s̄ q̄si ex aduerso p̄ indirectū alia videlz in cogitatu fortiter apprehendendo. **E**t vt breuiter remedium breue di cū aqua penitētie in lacrimis corporis et gemit⁹ spūs in p̄tritōe cordis p̄ p̄ctis: hāc

malā tentatiōes et q̄scūq; alia maculā anīe efficaci⁹ abluit purgat et extinguit. **E**xpto credat. si m̄ (et supra monuimus) discre- tio nō desit. Ita vt caput sensus et rō nō le- dan̄. **E**t dūmodo firma spes de dei misericordia nō absit. Ita ut ex nimio timore offensionis dinie in desperatōnis voragi nē nō labat̄. deficim⁹ quippe ex nobis in cūctis. sed nō v̄sc̄q; ad p̄ditōem grē dei. **I**pse enī nouit sustētare nostrā insufficiētiā et infirmitatē plus q̄s p̄t et m̄ qui nos fm̄ carnē genuerūt. dūmō nos noluerim⁹ sponte declinare ex̄tra ei⁹ p̄fidentiā et dīniā caritatem. **F**init

Sequitur documētū notabile eiusdem cancellarij de sacra mento altaris.

Qui ciurētes implet bonis. iussi-
cos et filios a p̄rē q̄ est in celis. pa-
nē nostrū cōidianū da nobis hodie. **T**u
da q̄vere es amicus ille euangelic⁹ ad quē
eundū est media nocte p̄ntis miseric. petē-
do querēdo pulsando. **L**ommoda mihi
tres panes. cōmindo hoc est cuz modo da
vel cōmode da/ id est ad cōmodū da. **O**m̄
amicus me⁹ venit de via et ponā ante illū
amicus venīc̄s de via/ p̄t intelligi vel spi-
ritus propri⁹ ab euagatiōe se colligēs vel
noster p̄t̄ viuus aut mortu⁹ suffragūs
indigēs. vel ipse xp̄s. ad ostiū stans et pul-
sans et cenare volens. **A**micus autē est ipē
deus ad hoīez tripli. **U**no mō sicut domi-
nās ad liberū subditū. **A**lio mō sicut pa-
rens ad filiū delicatū. **T**ertio mō sicut ipō
sus gerens se sicut philocaptū seu in amo-
ratum gallice amij p̄ amours. quod sonat
dilectus et dilecto. **A**micus autē iste est p̄
prie potens cōmodare. a quo oē donum
fontalr̄ et iniciatiue/liberalit̄ et irreditue/
indeuiliabilr̄ et terminatiue. q̄si circulo q̄dāz
intelligibili vnde fit ut repetāt̄ p̄prios q̄s
recursus/nec manetelli traditus ordo. ni-
si qđ fini iūcerit oriū. subtilemq; sui feci-
rit orbem. **A**unic⁹ autē venīc̄s de via q̄s pa-
nes alios petere p̄t/ q̄s cor pales spūales et
sacrīales/ et hec oīa sunt vñ⁹ panis. vñ⁹ dos-
min⁹ et trin⁹. qui sol⁹ est panis fm̄ verā no-
mīs interpretatiōem. **P**anis enī dicit a pan-
qđ est totū. **E**t qđ totū nisi solus de⁹. Si
cur et nihil aliō p̄fectū est. q̄ est oē bonū iū-
tra illō dictū. **H**oīi. **D**ūndā iūbi oē bonū.

De sacramento altaris

71

Propterea ut ad campedium veniamus Panis sacratus solus et proprie dicendum est quotidianum et supersubstantialis, qui noster est nobis datus, nobis natus, nobis mirabiliter super omnem estimatorem utiliter ministeriat? Ministrat itaque sicut hostiar oblatio, sicut cibio et incorporeo, sicut viaticum et refectio. Et recipit ad inhabitandum consecratorem et sanctificatorem, recipit ad suum transformatorem et unionem, recipit ad nutritionem et oblectatorem. Et hec omnia per excellentiā omnimodā, quā excedit omnes hostias oblatas et holocausta, veteris et novae legis quantūcūq; multiplicatas. Copulat insuper oīa ecclesie membra in suis motu et sensu meritorum et virtutum, fiat cor unum et anima et unum corpus in domino. Extēdit se denique ad refectorem seu reparatorem oīis virtutis, tam corporalis quam spiritualis prout est necesse, et sicut petimus dicentes panem nostrum quotidie, et supersubstantialē, ut ait Iudeus, da nobis hodie. Et dat prefecto amico petenti querenti pulsanti pseueranter, quantoque habet necessariis, sicut ille qui verus et sol amicus et adiutor est in opportunitatibus tribulatōe, qui dicit: Nunquid per misericordiam filii vestri sui, ut non miserearis ei, et si illa fuerit obliterata non tamen obliuiscaros. At rursus, si nos tamen bona das, dare filios vestris, quanto magis per vester celestis dabit spiritu bonum petentibus et per te, unus autem mortuus sumus, et vel ipse tuus, ad ostium stans, et cencere volens. Amicus autem tuus habet boves tripli. Uno modo scindit liberū subdūtū. Alio modo scindit filium deliciū. Tertio modo scindit ipsius scilicet philocapitū seu in amicis gallice amicūq; amores, quod sona et dilectio. Amicus autem iste, q; tenet comodare, a quo oīe donum et iniciante liberaliter et irreducibiliter et terminante, q; si circulo habili vnde fieri reperias, propositus nec maneret tradiotus eodem, non uicerit oritur, subtiliterque fuit et amicū autem eius de ualēto petere per q; copales ipsius est, et hoc oīa sunt in panis ratione trinū, qui solū est panis frumentorum. Et ad totū nisi solus de subtili alio pfectu est, q; est ciborum a dicitur. **D**omi. Quidam habet cibos.

rim, non tamen carnem cognoscim suppletanq; moriturū nihilomin' in lumen fidei reueluetes oculos ad ea que pro nobis suscipi dignat' est. Consideram' infantiam, et oīe usq; ad tricesimum annum pueritatem, p recte lactea, p cupiscibilis. Consideram' preditatōem p illuia toeronis, consideram' passionē p stabilitōe exaltatōe irascibil'. **D**ubitatibus forsitan aliq; maiestatis pectoris conscientiā inuidicie et iniuriae sue p gere ad amicum q; respicit terrā et facit eā tremere, de umbrationē deū terribile sup oīes deos, reformidabit dicere. Amice comoda mibi tres panes. Uenit ista consideratio cuiusdam ex desideratiib; deū, ut quasi complectē disceret, de cordis mei, de amoris et desideriū, de dulcis amor meus. Repressit se continuo, reuolut' in indignitate et punitate suā. **S**ed agente spiritu q; stimulabat cor recepit, non inse amate sed in deo spem reponens. Considerauit, amor edici nedū passiuosq; actiue, et videt q; nullus unicus amator vel amor actiue etiā insanissimus et philocaptus p amore tantū amauit affectū et effectū, q; amorosissimum dñs noster Jesus Christus de dilectionis aiam rationalem amauit, sit illa peccatrix sit saluata, et quod distinguunt peccatrixē a saluata. **D**es enim peccauerunt et eguerunt gratia dei. Ne quis p̄us dilexim' eū, sed p̄or dilexit me inquit apostolus, tradidit semetipm, p me non ex opibus, sed min' ideo quod p multis, sed neque min' p non saluatibus, immo tam magis qdā modo, q; plus doluit, p talibus de talibus, ppter quoq; in gratitudinem quod non receperūt cum vel infidelitate, mors sua gloria de se sufficiens efficaciam non est persecuta. Consideres obsecro tu qdā es egens triplici pane et unico qdā est verbū dei, consideres quanta fiducia ibis media nocte ad amicum istum q; maiorē caritatē nemo habet, et hoc media qdā nocte sub umbra specie p̄ sacra mētaliū, sub nebula, in cuius festinationē est medicina omī. **D**ices ad eū Amice. **N**unquid non verus amicus et sol amicus ille fuit, est, q; p̄ or dilexit te, q; tradidit semetipm, p te q; de captiuitate et morte perpetua redemit te, non gratis sed proprio sanguine, q; iussit diligi se, pollicēs inestimabile premū si facias, cōminas horribile supplicium si renuas. Si renderevis amorem tuum emit illū, q; si recogitans illud amatorū. **S**i vis amari amare, si gratis p̄ stare revolueris, nullus inueniet dignior in quo tuum reponas amorem.

De sacramento altaris

Quisquis hec recogitauerit alto et fidelis animo. non poterit non amare amorem suum talez. qui pure gratia est ex amore. non ex meritis vel utilitate vel oblectatioe. sed solus amor per amorem. put Salomon dicitur est amabilis domino non quod mereret qui tanta de- meruit. nec (ut dicitur) pro suis pulcris oculis sed gratuito pro rorsus amore pueri. nec aliud propter amorem queretur. Tu fac et redi de silva. ama amantem te. et si non pari affectu nec affatu. nec effectu. Fac quod tuum est. de sidera. et si desiderare non sufficis. desidera desiderare et concupiscere. quoniam desiderium pauperum exaudiuit dominus. **F**iet ut aliquis cor accensum inflameat amore. et ita lucebit et radiabit latissime amor tuus. ambiens totaz spera activitatis tue. nedum usque ad celum sed etiam supra celum celorum. **D**ices ex sententia illius lud amaticis insane sed cupientis. Ille meos primus qui me sibi iunctit amores. Abi studit. ille habeat secum seruetque sepulcro. **P**rimus itaque qui sibi te iunctit. quod alii fuit nisi creator tuus? **Q**uid enim prius merueras? **H**abeat ille amores tuos. primus et solus secum. et tuo suoque seruet sepulcro exhibetur eos ubi non habebit finem amor. **T**rasfer ad te vulgare carmen illud non petulanter sed rectiliter. Ames primi amours ieme tendrai. hoc est. **E**go me referam vel reducam ad primos amores meos. **V**ide quoque qui fuerint primi amores tui propter illius de quo apostolus. Deus autem qui diuines est in misericordia. propter numeram caritatem suam qui dilexit nos cum essemus mortui peccatorum. coniunxi canit nos christo. **L**onsequenter adaptari pertinet consideratoe varie. circa panem hunc sacramentaliter sup substancialiter. sub diversis similitudinibus et simbolis. sub quadam inconveniente et conexis. sicut oia que sunt in modo reducunt ad monadam quae est spiritus. centrum scilicet unitatis quod ubique est et circumspecta nullus. **E**t postremo quae permaneaverit pulsans dabit amicos panes quotque habent necessarios. quae profecto oes quotque sunt sunt unum necessarium. quod est res huius sacramenti. unitas videlicet corporis mystici. quae fit ut unus panis et unus corpus multi sumus oes qui de uno pane de uno calice partimur. **U**nus haec pretebat David a domino quod princeps esset omni timenti. **B**eat qui manducat hunc panem in regno celorum quod est ecclesia. quod panis est angelorum non sacramentaliter nobis sed spiritualiter.

et conformitate et si non specifica quam anglos christi non apprehendit. conformitas tamen est in genere intellectualis nature. quam in humanitate suscepit christus. hoc est. ad se cepit in incarnatione. sed et quotidie suscepit comedente se. non tanquam cibum carnis sed spissum. quod in deum suo modo pertinet et fit cum deo spissum. Propterea voluit in scripturis beatitudinem christi significare sub comestionis nomine. Non enim est coniunctio primior realior et intimior quam cibi ad cibatum. **A**men ergo christus comedit nos suscepit nos et continet in hoc sacramento. quam nos ipsum. ex exemplo formatus materie. quis ibi sit reciprocatio mirabilis. quod vicissim unum est in altero qua verificatur illud christi. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet. et ego in eo. **H**oc est eucenitium singulare quod sacerdos celebrans dat ecclesie etiam in corpe quam in membris. **S**tatis igitur qui celebrat maxime si non experte se fecerit per indignitatem tam doni. quod amicus non solum commoda et petebat quasi reddendum. sed dat possidendum. nec ad ternarium coartat. sed ad omnem prorsus necessitatē dat sufficiēter et accumulat. quod merita supplicatiū excedit eroga. **F**inaliter si gram dicunt sapiens unde esse padisum in benedictō ibi. nūquid non eukaristia quae per excellentiam dicit bona grā. rite diceatur erit padisus. **E**st igitur recipiens eucharistiā. princeps illius super mirande dignitatis. primissimi princeps quod dominus per etiam latroni domini memetō mei dum veneris in regnum tuum iure iurando dixit. **A**mē dico tibi. hodie mecum eris in padiso. **U**bi papa ibi Roma. ubi rex ibi regnum. **H**audeat idcirco sacerdos et tate felicitari non sit ingratus. nec abiiciat gratiam dei quae nutrit est omnis ut dicit alter sapiens. et de qua apostolus. Gratia dei vita eterna. **S**it illud hodie hic nūc tapis per spem et sub barratiōem. **H**ic nūc eternitatis per finalē anime persistuerantis assecutionem. **F**init

Sequuntur epistola et quedam eiusdem cancellarij.

Dum placuit humili caritati Reguerendissimi patris ac preceptoris mei principis. quem circumspecto et discretione fidelissima predixi esse nullus negat qui cum cognoverit. **I**s est cameracē